2

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN HỘI TỈNH CAO BẰNG
***

	Số:        -TTr/UBH
	Cao Bằng, ngày       tháng  9 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v cử Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên
Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029
------

	Kính gửi:
	Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029

Căn cứ Điều lệ và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHTN Việt Nam; Căn cứ Đề án số 289 ĐA/UBH ngày 10/5/2024 của Uỷ ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024-2029;

Ủy Ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng xây dựng Tờ trình về việc cử Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029 cụ thể như sau:
1. Tiêu chuẩn

- Đoàn Chủ tịch Đại hội là những cán bộ Hội LHTN Việt Nam ở cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; đại diện các thành viên tập thể của Hội.

- Là những người uy tín, gương mẫu, có năng lực, tiêu biểu trong công tác Hội và phong trào thanh niên toàn tỉnh.

- Là đại biểu chính thức dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

2. Số lượng: Đoàn Chủ tịch Đại hội dự kiến gồm 07 anh,chị.
3. Cơ cấu:

- Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh khoá V: 02 anh, chị

- Đại diện Ban chuyên môn Tỉnh Đoàn phụ trách công tác Hội: 01 anh, chị

- Cán bộ Hội chủ chốt cấp huyện: 01 anh, chị

- Cán bộ Hội chủ chốt cấp cơ sở: 01 anh, chị
- Đại diện các thành viên tập thể của Hội: 01 anh, chị
- Thanh niên lực lượng vũ trang: 01 anh, chị
Trong đó:
- Cơ cấu dân tộc: ít nhất 01 đại biểu dân tộc thiểu số ít người (Lô Lô)
- Cơ cấu giới tính: ít nhất 03 đại biểu nữ.

- Độ tuổi bình quân: không quá 35 tuổi.

(Có danh sách nhân sự dự kiến gửi kèm)
Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh khoá V kính trình Đại hội Hội LHTN tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029 xem xét, quyết định.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, UBH.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

CHỦ TỊCH

Triệu Thanh Dung

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI TỈNH CAO BẰNG
***

DANH SÁCH
Nhân sự Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam

tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029
(Kèm theo Tờ trình số:        TTr/UBH, ngày     /9/2024)

--------------
1. Chị Triệu Thanh Dung – Bí thư Tỉnh Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng.

2. Anh Hà Ngọc Huy – Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, Phó chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

3. Chị Nông Thị Bích – Ủy viên BTV, Trưởng Ban Phong trào Tỉnh Đoàn, Ủy viên Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

4. Anh Phạm Xuân Trường – Ủy viên BTV, Trưởng Ban thanh niên Công an tỉnh, Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

5. Chị Nông Thị Loan – Bí thư Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN xã Đức Hạnh, huyện Bảo Lâm (Dân tộc Lô Lô)

6. Chị Nguyễn Ngọc Anh – Bí thư Huyện Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Quảng Hòa.

7. Anh Nguyễn Thanh Tùng – Phó Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

---------------